ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
  от «05» апреля 2018 г.                                                                                                         № 3/3
«О внесении изменений и дополнений в Положение
о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц,
замещающих муниципальные должности и должности
муниципальных служащих в администрации городского
поселения Петров Вал Камышинского муниципального
района Волгоградской области, утвержденный решением
городского совета поселения Петров Вал № 1/4 от 30.01.2009 года
(в редакции решений № 17/4 от 23.09.2011; № 6/5 от 26.05.2016)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского поселения Петров Вал,  городской Совет поселения Петров Вал
РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальных служащих в администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением решением городского совета поселения Петров Вал № 1/4 от 30.01.2009 года  (в редакции решений № 17/4 от 23.09.2011; № 6/5 от 26.05.2016), (далее -  Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить   пункт 3 статьи 5  Положения в следующей редакции:
«Лица, замещающие должности муниципальной службы городского поселения Петров Вал, при наличии стажа муниципальной службы, не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению № 1 к настоящему Положению, имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы городского поселения Петров Вал при условии достижения пенсионного возраста».
          1.2.  Изложить   пункт 2 статьи 6  Положения в следующей редакции:
«Лицам, замещающим должности муниципальной службы городского поселения Петров Вал назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа установленного пунктом 3 статьи 5 настоящего Положения, в размере 30 процентов ежемесячного денежного содержания  муниципального служащего. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх минимального стажа, необходимого для приобретения права на получение данного вида пенсии, пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного содержания муниципального служащего. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 60 процентов ежемесячного денежного содержания муниципального служащего и составлять более:
- 1,0 должностного оклада - для лиц, замещавших главные должности муниципальной службы;
- 1,0 должностного оклада - для лиц, замещавших ведущие должности муниципальной службы;
- 1,0 должностного оклада - для лиц, замещавших старшие должности муниципальной службы;
- 1,0 должностного оклада - для лиц, замещавших младшие должности муниципальной службы.».
    1.3. Изложить   пункт 3 статьи 6  Положения в следующей редакции:
«Лицам, замещающим муниципальные должности  городского поселения Петров Вал назначается пенсия за выслугу лет, в размере 38 процентов ежемесячного денежного содержания».
   1.4.Дополнить Положение Приложением № 1 следующего содержания:
                                                                                                                                   Приложение № 1
  к Положению
о пенсионном обеспечении за
выслугу лет лиц, замещающих
муниципальные должности
и должности муниципальных
служащих в администрации
городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
Страж муниципальной службы
для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет

	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	                      2018                                                                     16 лет
                      2019                                                                     16 лет 6 месяцев
                      2020                                                                     17 лет
                      2021                                                                     17 лет 6 месяцев
                      2022                                                                     18 лет
                      2023                                                                     18 лет 6 месяцев
                      2024                                                                     19 лет
                      2025                                                                     19 лет 6 месяцев
                      2026 и последующие годы                                20 лет».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «УЕЗД. Вести Камышинского района».
            Глава городского
поселения Петров Вал                                                      Е. Н. Береговая
Председатель городского Совета
поселения Петров Вал
                       С. В. Сальников